综合新闻 2024年1月8日 星期一

组版编辑 车占翔6

中国华融资产管理股份有限公司青海省分公司与青海高新区

投资发展集团有限公司于2023年12月28日签订了编号为青海分

公司Y29190029-12号《债权转让协议》（含附件），中国华融资产

管理股份有限公司青海省分公司将其对下列公告清单所列债务人

及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利（包括但不

限于主债权、利息、罚息、违约金、损害赔偿金、实现债权发生的诉

讼费、保全费、律师费、评估费、拍卖费、公告费等各类费用及担保

债权），依法转让与青海高新区投资发展集团有限公司。中国华融

资产管理股份有限公司青海省分公司与青海高新区投资发展集团

有限公司特公告通知各债务人及担保人以及其他相关各方。

中国华融资产管理股份有限公司青海省分公司与青海高新区

投资发展集团有限公司分别作为下列债权的转让方及受让方，现

公告要求下列清单中所列债务人及其担保人或债务人及担保人的

继承人，从公告刊登之日起立即直接向青海高新区投资发展集团

有限公司履行主债权合同及担保合同等相关法律文件项下约定的

偿付义务或相应的担保责任。

青海高新区投资发展集团有限公司与
中国华融资产管理股份有限公司青海省分公司

债权转让暨债务催收联合公告

债权明细表

注：1.本公告清单列示截至 2023 年 12 月 31 日（基准日）的

贷款本息余额，债务人及担保人应支付给中国华融资产管理

股份有限公司青海省分公司的利息按照借款合同、担保合同

等相关法律文书确定的方法计算。已经进入诉讼程序的，并

已由中国华融资产管理股份有限公司青海省分公司垫付的应

由债务人及担保人负担的诉讼费、保全费、律师费等相关费用

以法律文书确定的金额为准。

2.若债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营

业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部

门代为履行义务或履行清算责任。

3.上述主债务人、担保人如有疑问，请与青海高新区投资

发展集团有限公司或中国华融资产管理股份有限公司青海省

分公司联系。

青海高新区投资发展集团有限公司联系方式：

地址：青海省西宁市生物科技产业园区纬二路 18 号 2 号

楼 202室

联系人：刘志鸿 电话：18209713378

邮箱：149054817@qq.com

中国华融资产管理股份有限公司青海省分公司联系方式：

地址：青海省西宁市城中区昆仑中路 102号畅源融信大厦

14层

联系人：庞凯 电话：0971-8212159

邮箱：pangkai@chamc.com.cn

特此公告

中国华融资产管理股份有限公司青海省分公司（转让方）
青海高新区投资发展集团有限公司（受让方）

2024年1月8日

基准日：2023年12月31日（货币单位：人民币 元）

债务人名称

青海新路环卫设备制造有限公司

青海鼎盛曲轴制造有限公司

青海洁神装备制造集团有限公司

青海洁神装备制造集团有限公司

青海洁神装备制造集团有限公司

青海新路环卫设备制造有限公司

青海新路环卫设备制造有限公司

青海洁神装备制造集团有限公司

青海福田装备制造有限公司

青海鼎盛曲轴制造有限公司

门源县浪力克铜业有限责任公司

债权本金

64,998,610.14

37,262,191.72

27,060,496.68

26,579,718.00

20,000,000.00

12,145,156.34

30,000,000.00

60,343,962.16

69,969,989.64

19,813,326.29

129,579,894.42

利息、罚息、复利、
违约金合计金额

30,824,150.96

17,498,335.11

13,091,805.49

37,890,274.62

27,467,696.48

17,790,073.23

38,032,103.95

63,135,527.14

53,944,137.03

14,370,688.09

235,541,492.90

本金、利息、罚息、复利、违约
金、诉讼、律师费合计金额

96,010,22.09

54,878,553.13

40,334,414.17

64,469,992.62

47,467,696.48

29,935,229.57

68,032,103.95

123,479,489.30

123,914,126.67

34,184,014.38

365,121,387.32

担保措施

保证：青海福田装备制造有限公司、宋维斌、青海洁神装备制造集团有限公司提供连带责任担保。抵押资产：青海鼎盛曲轴制造有限公司以位于城北

区经二路北段 15号的工业用地及其地上附着物，土地面积: 54330.00平方米，建筑物面积：18891.01平方米提供抵押担保。

保证：青海新路环卫设备制造有限公司、青海福田装备制造有限公司、青海洁神装备制造集团有限公司、宋维斌提供连带责任担保。

保证：青海新路环卫设备制造有限公司提供连带责任担保。

保证：宋维斌提供连带责任担保。

保证：宋维斌提供连带责任担保。

保证：青海洁神装备制造集团有限公司、宋维斌提供连带责任担保。

保证：青海洁神装备制造集团有限公司、宋维斌提供连带责任担保。

保证：青海新路环卫设备制造有限公司提供连带责任担保。抵押：青海洁神装备制造集团有限公司以 398台（套）机器设备提供抵押担保。

抵押：青海福田装备制造有限公司以位于城北区经二路北段 15 号的工业用地、在建工程、机器设备，土地面积：152271.36 平方米，在建工程面积：

20591.04平方米，机器设备 329台（套）提供抵押担保。

保证：青海洁神装备制造集团有限公司提供连带责任担保。

保证：林孔群、张茂荣、方琴提供连带责任担保。抵押：门源县浪力克铜业有限责任公司以位于青海省海北州门源县铜矿采矿权提供抵押担保，采矿

许可证编号：C6300002009063120020255。

本报记者 张洪旭 刘法营

“没有你们的帮助，我都不知道

该怎么办了，现在终于看到了希望，

真心谢谢你们啊！”

2023 年 10 月，一页检查报告犹

如晴天霹雳，让海西蒙古族藏族自治

州都兰县香日德镇乐盛村村民刘继

尧陷入绝望。“得知自己被确诊为尿

毒症，一度对生活没有了信心。”突如

其来的噩耗，让在田地里操持了大半

辈子农活的庄稼人不知所措。

不久后，在第二轮防返贫监测大

排查中，乐盛村驻村工作队队员林强

新了解到刘继尧的情况，并第一时间

向工作队和村“两委”进行了汇报。

入户调查、掌握更多情况，申请

农村低保、临时救助，纳入监测户、协

调解决土地租赁问题增加收入……

采取一系列精准帮扶措施后，让本已

步入“绝境”的刘继尧重获希望，感受

到了实实在在的温暖，

24 岁的林强新是都兰县司法局

2023 年新录用的选调生，入职后没多

久，他便积极响应组织号召，肩负使

命前往乐盛村加入驻村工作队，开始

用青春的脚步丈量乡村振兴之路。

“小林，一会忙完别忘了到我家

喝茶。”“好嘞！王叔。”

“小林，我家孩子今年上初中了，

你上次说的那个补助要怎么申请？”

“大婶，您把这些东西都交给我，剩下

的，我们工作队去给您办妥！”

……

第一次深入乡村开展工作，林强

新感到一切都是那么新奇。走村入户

了解村情民意、为群众开展政策宣讲，

林强新一路看、一路听、一路思……性

格开朗的他整天奔波在乐盛村，没多

久村民都知道村里来了一位“00”后驻

村工作队员，并亲切地称他为“小林”。

一转眼，开展驻村工作已有三个

多月，这段时间，林强新把全部身心深

深地沉在了田间地头，同驻村第一书

记探讨如何更好地开展乡村振兴工

作；向村干部、党员代表虚心请教自己

遇到的问题；和致富能手、群众百姓以

心交心“组搭子”、以情换情“交朋友”，

并 以 第 二 批 主 题 教 育 为 契 机 ，通 过

“问、宣、帮”的方式，充分掌握村民们

在生产生活中遇到的实际困难。

“基层是最好的课堂，群众是最

好的老师。”林强新感慨:“融入基层

的过程就是我不断成长与进步的过

程，得到村民们的认可，就是我努力

工作的最大动力。”

产业振兴是乡村振兴的重中之

重。乐盛村气候宜人、环境优美，适

合发展枸杞、藜麦种植产业。但通过

走访调查，林强新发现，村集体经济

多半以投资入股为主，青壮年大多选

择外出打工，这些因素始终制约着村

里的产业发展。

问题就在眼前，如何解决困难、

带领村民致富？

“光靠‘输血’走不远，一定要自

己‘造血’。”林强新跟驻村第一书记

高银聊天时谈到，村里没有成规模的

产业，那就要想方设法培育发展规模

化产业。

于是，他配合驻村第一书记、村

“两委”班子组织大家学习借鉴“全省

优秀共产党员”包太燕同志创新发展

思路、召开村级产业发展专题会议、分

时分段制定详细发展方案、采取“挂图

作战”方式……结合问题，开展工作，

乐盛村的发展蓝图逐渐清晰起来。

“下一步，我们计划依托集体经济

合作社，组建小型的村级粮油及枸杞收

购车间，协调大型粮油企业和枸杞加工

企业进村集中收购村民种植的枸杞、藜

麦等农作物，发展‘订单式’农业，并引

导年轻人返乡创业，为乡村振兴不断注

入新动能。”谈及乐盛村未来的发展，林

强新信心满满，他说：“一次驻村行，一

生驻村情。撸起袖子加油干吧！”

——记都兰县香日德镇乐盛村驻村工作队员林强新

用青春的脚步丈量乡村振兴路用青春的脚步丈量乡村振兴路

林强新（左一）和村民一起清理路面。 本人供图

（上接第一版）
旭日东升，家住乐都区岗沟街道西

岗村的妇女麻彩梅开始了一天的工作，

清扫绿道上掉落的树叶，清理道路沿线

的垃圾桶，捡拾公园内的垃圾，打扫卫生

的同时还锻炼了身体。

麻彩梅家的村子就在湿地公园旁，

走路十分钟就能到公园，麻彩梅说，湿地

公园的建成不仅改善了周边生态环境，

自己还在家门口实现了就业，每天工作

轻松，心情愉悦。尤其到了夏季，湿地公

园成了避暑纳凉的好地方，白天游玩的

市民也很多，湿地的湖面上还有各种叫

不上名字的鸟类栖息。

和麻彩梅一样在公园内清扫卫生的

还有 9 人，他们是公园附近的居民，10 名

保洁员分成两组，分别打扫南北两湖，麻

彩梅打扫的区域是南湖，是岗子沟和湟

水河交汇形成的一片小微湿地。

麻彩梅说，以前的南湖区域是一片

滩地，草木荒芜萧疏。如今，这里已大变

样，成为市民群众争相前往的好去处。

三河湿地公园从荒芜到“真香”，蜕

变的背后究竟隐藏着什么“密码”？

站在湿地公园观景台俯瞰，眼界格

外宽广，只见以湟水河为界，两岸对称分

布着两个湖泊，像是镶嵌在彩带上的两

颗明珠，两湖的静谧与湟水河的灵动，勾

勒出视觉美景，即便是在冬日里，色彩有

些单调，也让人不得不惊叹。两湖周边

是成片的林木，林木间是蜿蜒的绿道，偶

尔还能看到休憩的凉亭。

湟水河是黄河上游重要支流，湟水

河流域安全关系到黄河流域生态保护和

高质量发展，因此，三河湿地公园生态效

益不可估量。三河湿地公园是海东市统

筹推进山水林田湖草系统治理的重要生

态保护性工程项目，三河湿地公园处在

乐都区东大桥与水磨营大桥之间南北岸

的滩地，占地面积 51.3 公顷（770 亩），总

投资 2.3 亿元，2019 年 9 月 10 日开工建

设，2020年 11月 25日正式投入使用。

乐都区生态环境局项目办主任马正

举告诉记者，三河湿地公园建成后，岗子

沟河和湟水河交汇形成了南湖，引胜河

和湟水河交汇形成了北湖，两湖湿地通

过对河水的沉淀，实现自然净化后，再次

汇入湟水河，通过对两湖入河口水质监

测，水质均达到饮用标准。

三河湿地公园建成后从根本上改变

了城市缺水少绿的面貌，将原来的荒滩

之地改造成生态景观带，极大地改善了

城区生态环境。

马正举说，湿地公园除了生态效益

之外，还有很多社会效益，通过对湟水河

两岸河堤加固，保障了湟水河防洪安全，

将湟水河原来 30 年一遇的防洪标准提

高到 50 年一遇；提升了城市品位，三河

湿地公园建设时充分落实保护与发展并

重，生态与民生共存的理念，最大限度保

留项目区原状，在保障防洪安全的基础

上构建丰富多样的陆生、水生生态系统，

营造了良好的城市水环境，展示出海东

人文景观、优质生态水系、现代化城市建

设水平；完善了城市功能，三河湿地公园

为市民提供了休闲、健身和娱乐空间，提

高了群众生活品质，提升了海东市城市

整体形象与发展活力，成为了市民群众

家门口的“口袋公园”。

双湖傍长河 绿岸映清波

（上接第一版）
“2023 年政府对汽车补贴政策力度

非常大，不仅消费者买得实惠，还为企业

缓解压力，提振了企业发展的信心，随着

人工智能、大数据、云计算等技术的发

展 ，新 能 源 汽 车 的 发 展 前 景 是 很 广 阔

的。”西宁市一汽车经销店销售顾问说。

据悉，青海省 2023 年开展“乐享驰

骋 青亲 U 礼”购车补贴活动，以分档补

贴形式开展购车补贴活动，活跃省内汽

车消费市场氛围。活动为期 142 天，利

用 1387.9 万元省级促消费资金，带动汽

车消费增长 14.6亿元。

同时，青海省举办“春风暖 惠万家”

的乡村加邮购车季汽车巡展专场活动，

双线路巡展 15 天，涉及 15 个品牌 30 款

车型，为各站点消费者提供专业购车指

南和金融服务工作，扩大汽车消费促进

活动宣传推广，激发乡村消费者汽车消

费潜力。指导举办西宁晚报“五一”“十

一”国际车展，两次假期累计成交量达

1.23 万台，成交额约 20.7 亿元。帮助本

地 4 家汽车销售企业解决西宁“五一”国

际车展及汽车巡展期间产生的经营费

用，为企业缓解压力，增强经营信心。

“政府促消费+企业促销
售”促热消费市场

“2023 年我省开展的促消费活动涵

盖了多个领域，消费者消费之后会返券，

为我们带来了实惠的大礼包。”西宁市民

夏女士感慨。

联合三大运营商，开展“乐购万家

青亲 U 惠”青海省 2023 年惠民消费季活

动，依托“翼支付”“沃钱包”“和包”App
搭建惠民消费活动平台，以“先消费后返

券”形式促进异业合作消费，多层次、多

领域营造浓厚消费氛围。指导省内行业

协会、商贸流通企业相应开展各类消费

促进活动近百场，4000 余家商贸流通企

业和商家积极参与。

在此基础上，青海省积极开展“焕然心

家 青亲U爱”2023年家电家居消费节等

活动，有力助推了消费市场的持续恢复。

“我参与选购了消费类家电智能终

端活动，通过翼支付 App 领券并完成支

付后享受到了智能终端消费券补贴，政

府发放的消费补贴真是很给力。”西宁市

民王女士说到。

省级消费促进活动区域品牌“青亲

U 惠”深入人心。自 2021 年起，省商务

厅建立了“青亲 U 惠”省级消费促进活

动区域品牌，已通过银联“云闪付”App
“青亲 U 惠”板块对外集中展示商务领

域省、市、县多级消费促进活动内容，并

实现消费券的领取及核销功能。

“焕然心家 青亲 U 爱”2023 年家电

家居消费节，活动依托青海电信、青海银

联在全省范围开展，通过“家电家居以旧

换新”“家电家居下乡”等活动方式，分档

发放消费补贴。同时，联合建设银行、中

信银行开展“其乐融融 青亲 U 助”2023
年金融促消费活动，围绕加大金融领域

对消费的激发和促进作用。两项活动共

投入省级促消费资金 1500 万元，截至目

前，活动参与人数达 3.3 万人次，共计发

放 1219.9 万元政府消费券，带动消费增

长约 1.3亿元。

夜经济逐渐火热 消费市
场“春意浓”

旅游景区人流如织，图书馆里书香四

溢，影院剧场气氛热烈，元旦假期，旺盛的

文旅市场，呈现出一幅更充实、更丰富、更

高质量的精神文化生活图景。人们在城

市街巷寻景寻味，在秀美乡村望山看水，

走进博物馆纪念馆触摸历史，来到公园郊

野亲近自然陶冶身心……“吃饭要等位、

打卡要排队”、不少热门景区人头攒动、新

业态新模式不断拓展消费新空间，消费持

续升温，人们出行出游热情高涨。

在城西区唐道商圈，部分餐厅在下

午 5 时，已经有顾客开始在排号等候。

“前面还有 15 桌，不知道要等到什么时

候，好点的餐厅太火爆了。”张女士告诉

记者，我们最后还是决定吃火锅，“冬天

天冷，一家人坐在一起，吃个红红火火的

火锅，新年的热闹气氛马上就来了。”

商场客流量增多，服装店生意也红火

了起来。冬装八折、各种满减活动……记

者走访发现，为抢占节前消费市场，商场

纷纷推出促销活动，服装打折促销的广

告牌随处可见。“马上就要过年了，好多

店衣服都有折扣，辛苦一年了，给自己和

家人都买件新衣服。”在万达广场选购服

装的赵女士说。

为促进夜间经济，联合青海银联开

展“青海之夜 青亲 U 伴”2023 年夜间消

费促进活动，在省内 13 个热门商圈组织

788 个商户配合参与，累计 12 万消费者

参与活动，直接带动消费 1269.1万元。

2023 年以来，在商务部的正确指导

和大力支持下，青海省商务厅紧扣商务

部“消费提振年”工作安排，围绕汽车、家

电、家居等大宗商品消费，聚焦百货、商

超、餐饮等居民日常消费，融合金融、夜

间、线上等新兴业态消费，组织实施了

“消费促进月”“惠民消费季”“焕新消费

季”等系列消费促进活动，不断激发消费

活力，提振消费信心，持续推动消费市场

有序恢复和稳步提升。

消费旺，市场暖，翻看 2023 年消费

“成绩单”，一组组生动而鲜明的数据让

人们充满了信心和期待。

消费市场乘“热”而上迸发活力